[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2016 г.

        № 39-13
р.п. Каменоломни

О плане обучения сотрудников правоохранительных органов, представителей казачества Октябрьского района в 2017 году
Заслушав информацию  председателя комиссии Ю.А. Точеного о  плане обучения сотрудников правоохранительных органов, представителей казачества Октябрьского района в 2017 году,
Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план обучения сотрудников правоохранительных органов, представителей казачества Октябрьского района в 2017 году. (Приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Т.А. Болдыреву.

Председатель комиссии

               Ю.А. Точеный

Секретарь комиссии

              Т.А. Болдырева
                                                                                                                 Приложение №1

                            к постановлению ТИК

                                                                                                                Октябрьского района

                             от  15.12.2016г. №39-13

План

 обучения сотрудников правоохранительных органов, представителей казачества Октябрьского района в 2017 году
	№ п/п
	Наименование темы
	Кол-во часов
	Виды занятий
	Дата и место проведения (число, месяц, год)
	Кто проводит

	Лекция
	Практ.

занятия
	Самост.

работа

	1.
	Изменения в избирательном законодательстве. Правовая регламентация участия политических партий России в выборах различного уровня.
	30 мин
	лекция

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А..

	2.
	Основные избирательные системы, применяемые на выборах в Российской Федерации.
	30 мин
	лекция

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А..

	3.
	Члены комиссии с правом совещательного голоса, наблюдатели, порядок их назначения права и обязанности. Удаление участника избирательного процесса из помещения для голосования. Роль сотрудников полиции на избирательном участке.

	 1 час
	лекция

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А..

	4.
	Информационное обеспечение выборов. Предвыборная агитация.

 Роль правоохрани-

тельных органов в соблюдении законности при проведении агитации.
	30 мин
	лекция

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А..

	5.
	Место и роль участковых избирательных комиссий в системе избирательных комиссий Российской Федерации. Организационно-правовые основы деятельности избирательных комиссий.
	30 мин
	лекция

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А..

	6.
	Роль правоохрани

тельных органов при охране помещений избирательных комиссий и документов  строгой отчетности.
	1 час
	лекция

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А.

	7.
	Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства.
	30 мин
	лекция
	Учеб

ный фильм

	п.Каменоломни,

Отдел внутренних дел, зал для занятий

Октябрь 2017г.
	Точеный Ю.А.

	8.
	Итоговое тестирование
	1 час

	Практ.

занятие

	Болдырева Т.А.

	Итого:
	6 час